A l'any 1321, va contraure l'obligació, davant el justícia civil, de pagar a Jaume d'Orca, *draper*, 15 sous que li devia per raó de cert pany. En juliol del mateix any actua com a testimoni en el procés de Ramon Sanç, efectuat davant el justícia civil de València.

Al document datat set anys després, el 1328, apareix junt amb altre pintor de nom Gonçal (...), pel compromís efectuat amb Eiximén Llopis de Rufer, *alcaid* de la Vall d'Almonesir (Vall de Almonacid), per a pintar cent nou escuts amb les armes de Luna.

“Andreas Çarabolleda et Gondiçalbus (...) pictores, vicini Valencie, consulte promittimus et cetera vobis, Exemino Lòpiz de Rufer, militi, alcaido Vallis d'Almonezyr, presenti, et vestris, et aliame dicti vallis et notario et cetera, et vestris quod hinc ad kalendas mensis septembris proxime et cetera dabimus vobis et dare teneamur intus civitatem Valencie C et IX scutos de *matzem* pictatos cum signo de Luna, bonos incuyraçatos, coreo de *paratge*, et *guarnits* et paratos cum coreo bono dandi et recipiendi. Vos emim detis nobis et dare teneamini pro precio dictorum scutorum pro quolibet, *scut* IIII solidos et VIII denarios regalium Valencia, de quibus confitemur a vobis habuisse pro [...] et pacca XC solidos. Et quia et cetera renunciamus [...]. Et totum residuum solveritis [...] incontinenti cum vobis deliberaverimus dictus scutos. Etiam hec attendere el complare promittimus sub pena V solidorum regalium pro qualibet die ultra terminum dandorum medietatem vobis et aliam domino regi et si forte prope dictis a vobis complendis dampnum et cetera. Et credatur et cetera, obligeo et ceteraa. Renuncio dividendarum et cetera, ad hec et cetera, sub dicta pena et in dicta [...].”<sup>350</sup>

Testes, Franciscus Descanç, Petrus Pelegrí et Thomas [...].”<sup>350</sup>

Al novembre del 1328, el pintor atorga una donació a Bartomeu Aragonés, *commorans* a la parròquia de Sant Salvador, d'una vinya situada al terme de Rafalagara a l'horta de València, per treballar-la en comú.

---

<sup>348</sup> Pare del pintor amb el mateix nom, Andreu Çarebolleda (1358-1417).

<sup>349</sup> Als documents originals: *Çarebolleda*, *Sarrebolleda*, *Rebolleda*.

<sup>350</sup> ARV. *Protocol de notari desconegut*. (S'ha revisat a l'arxiu tots els protocols d'aquest any de notari desconegut i no se n'ha trobat el document.)

Sanchis i Sivera, 1928, p. 10; 1930, p. 10; Company, Aliaga, Tolosa, Framis, 2005, pp. 60 i 61, doc. 100; Mocholí, 2009, pp. 223 i 224.

El que fóra fill de Pere Çarebolleda, queda confirmat al document de l'any 1331, efectuat en presència del justícia civil, on està com a posseïdor dels béns del seu pare.